
  

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA NEGOZIALE  

Settore acquisti forniture  
 
 

IL DIRIGENTE 

 

 

 

VISTA la determina a contrarre Rep. 2033 dell’8/04/2022, con la quale viene disposto 
l’avvio, attraverso pubblicazione di una RDO, in data 12/04/2022, aperta a tutti gli 
Operatori economici iscritti al bando “Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e 
Macchine per Ufficio (BENI)”, - CPV 30236000-2 – Apparecchiature informatiche 
varie - di una procedura per l’acquisto di attrezzature informatiche e accessori , su  
richiesta del Dirigente dell’Area Conservazione Edilizia, al fine di rinnovare quelle in 
uso presso l’Area,  

 

CONSIDERATO  che alla data del 29.04.2022, termine di scadenza della suddetta RDO (n. 2995066), 
hanno presentato offerta n. 10 operatori economici: SOLPA SRL - P.IVA 
08687680960, MULTIDATA DI CAVA LUCA & C. SAS - P.IVA 02160230781, MIPS 
INFORMATICA SPA – P.IVA 03311300101, ELASTRO SOC. COOPERATIVA - 
P.IVA 05804200821, COMPUTER TECHNOLOGIES DI PIACENTINO PIETRO 
P.IVA 02025590817, ETT SRL – P.IVA 04606020875, CARTO COPY SERVICE - 
P.IVA 04864781002, METODO SRL - P.IVA 01110950118, SOGEVE SRL – P.IVA 
09721921212, ELEAR SRL – P.IVA 00362380511;  

 

CONSIDERATO   che il RUP, Ing. Giada Agnese,  nominato con decreto dirigenziale n. 1402 del 
06/04/2022, prima di prendere in considerazione i preventivi economici, ha 
provveduto ad esaminare la documentazione tecnica relativa alle forniture proposte, 
pervenendo alla conclusione di non procedere per le seguenti ditte:     

METODO SRL - P.IVA 01110950118,  

SOGEVE SRL – P.IVA 09721921212,  

ed ELEAR SRL – P.IVA 00362380511 

in quanto alcune attrezzature informatiche offerte non sono state ritenute equivalenti 
a quanto richiesto in capitolato; 

 

CONSIDERATO     che, pertanto, sono stati ritenuti ammissibili i preventivi dei seguenti operatori 
economici:   

SOLPA SRL - P.IVA 08687680960 con un preventivo di € 35.701,28 (ribasso del 
2,7213%) 

MULTIDATA DI CAVA LUCA & C. SAS - P.IVA 02160230781 con un preventivo di € 
35.790,00 (ribasso del 2,4796%) 

MIPS INFORMATICA SPA – P.IVA 03311300101 con un preventivo di € 35.790,00 
(ribasso del 2,4796%) 

ELASTRO SOC. COOPERATIVA - P.IVA 05804200821 con un preventivo di € 
36.297,00 (ribasso del 1,0981%) 

COMPUTER TECHNOLOGIES DI PIACENTINO PIETRO P.IVA 02025590817 con 
un preventivo di € 36.481,40 (ribasso del 0,5967%) 

ETT SRL – P.IVA 04606020875 con un preventivo di € 36.650,00 (ribasso del 
0,1362%); 



  

CARTO COPY SERVICE - P.IVA 04864781002, con un preventivo di € 36.689,99 
(ribasso del 0,0273%); 

 

CONSIDERATA la valutazione positiva del RUP circa la congruità del preventivo presentato dalla Ditta 
SOLPA SRL - P.IVA 08687680960, al minor prezzo, per un importo pari a euro 
35.701,28 IVA esclusa, ritenuto conforme a quanto richiesto nel capitolato e 
pienamente rispondente all’interesse pubblico specifico che col presente affidamento 
si intende soddisfare;  

 

ACCERTATO  che la suddetta Ditta ha presentato l’autocertificazione inerente l’assenza di motivi di 
esclusione dalle procedure di appalto debitamente sottoscritta e dato atto che si è 
proceduto, con esito positivo, alle verifiche di detti requisiti ai sensi dell’art. 80 del 
D.lgs. 50/2016, attraverso il servizio AVCPASS dell’ANAC; 

 
ACCERTATO che la stessa ha rilasciato la dichiarazione, ai fini dell’applicazione dell’art. 53, comma 

16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 (attività successiva alla cessazione del rapporto di 
lavoro – c.d. Pantouflage), di non aver concluso, e di impegnarsi a non concludere, 
contratti di lavoro subordinato o autonomo e, incarichi ad ex dipendenti, che hanno 
esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto dell’Università di Genova, nel triennio 
successivo alla cessazione del rapporto; 

ACCERTATA la presentazione della "cauzione definitiva" sotto forma di polizza 
n.2351937/16.05.2022, rilasciata da COMPAGNIE FRANÇAISE D'ASSURANCE 
POUR LE COMMERCE EXTÉRIEUR S.A. (COFACE), per l’importo di € 1.786,00, a 
garanzia degli adempimenti di tutti gli obblighi contrattuali nonché del risarcimento dei 
danni derivanti dall’inadempimento degli obblighi stessi; 

 

ACCERTATA altresì la presenza, in conformità all’art. 3 comma 7 della legge 136/2010, della 
comunicazione in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

ATTESTATA da parte dell’Area Conservazione Edilizia la disponibilità economica destinata 
all’acquisizione della fornitura sui Progetti: 

• 100038-2020-SG-INCENT_FT_001 Incentivo art.113-ACE-Servizio Energia 
• 100038-2019-MD-ALTROUNIGE_002 Incentivi art 113 SE 
• 100038-2018-MD-EDILIZIA_002 SERVIZIO ENERGIA_Incent. art 113 CodiceAppalti 
• 100038-2019-MD-EDILIZIA_001---Nuovo impianto condizionamento Palazzo 

Scienze POR Liguria FESR 14-20 Asse 4 Energia Obiettivo specifico 4.1 Azione 
4.1.1 

• 100038-2019-MD-EDILIZIA_002---Impianto condizionamento estivo ex Saiwa POR 
Liguria FESR 14-20 Asse 4 Energia Obiettivo specifico 4.1 Azione 4.1.1 

• 100038-2019-MD-EDILIZIA_005---Realizzazione impianto aria compressa 
laboratorio piano fondi via Opera Pia 15-15 A 

• 100038-2019-MD-EDILIZIA_003---Riqualificazione centrale termica Palacus 
 

e sulle COAN: 
 

• 01.02.02.01.01.03 Attrezzature informatiche, a seguito di trasferimento budget dalla 
voce 01.02.02.01.01.01 Impianti e attrezzature 
• 01.02.07.01.01.02 Altri beni mobili inferiori a 516,46 
• 04.01.02.02.01.04 Acquisto beni strumentali spesati nell'anno non soggetti a 
inventario 
 

, del budget 2022, assegnati all’Area Conservazione Edilizia. 

 

 
DETERMINA 

 
1. di affidare, in ragione di quanto in premessa, la fornitura delle attrezzature informatiche e accessori 

di seguito indicata: 



  

n. 6 HP Z2 Mini G5 - Cod 5F056EA#ABZ 

n. 8 Philips B Line 243B9H - Monitor a LED - 24" (23.8" visualizzabile) 

n. 6 EliteOne 800 G6 AiO 27 Non Touch Cpu i7-10700 - Cod 627U6ET#ABZ 

n. 12 HP 15-eu0008nl Display: 15,6”  Touch Full HD (1920x1080) - Cod 6B473EA 

n. 3 Masterizzatore esterno super multi dl nero Cod: LG GP57EB40.AHLE10B 

n. 13 SSD esterno 1 TB Samsung T5 (MU-PA1T0B) Capacità 1 TB 

n. 1 Asus Zenbook Serie UX371EA-HL003T 

n. 5 Monitor AOC U27V4EA Monitor a LED 27"  

n. 6 Marca Apc By Schneider Electric Numero modello articolo BX700U-GR 

n. 6 Marca Apc By Schneider Electric Numero modello articolo BX1400U-GR 

n. 12 Cuffie Modello BTHS-AS90B Avantree 

n. 1 Wacom Intuos Pro Small. Tavoletta grafica - 5080 lpi Cod, PTH460K1B +ACK22211+ Ce-
pan0138  
n. 1 Borsa Custodia Rigida per Wacom Intuos Medium Tavoletta Grafica Antipolvere shockproof e 
resistenza all'acqua, dotato di cinghia da polso 
n. 12 Primewire Hub a 4 porte USB 3.0 Speed compreso alimentatore con spina cava (5,5mm x 
1,35mm) 
n. 5 Bontec MDM 002 
n. 12 Voova Borsa Porta PC 14-15.6 Pollici, Custodia Portatile Borsa Tracolla Notebook con 
Cinturino, Grigia 
n. 1 Voova Borsa Porta PC 13 13.3 Pollici, Custodia Portatile Borsa Tracolla Notebook con 
Cinturino, Grigia 
n. 13 BONTEC Supporto PC Portatile per 10-17.3 Pollici Laptops Tablet, Alluminio Porta PC con 7 
Livelli di Regolazione in Altezza, Supporto Notebook Ventilato Raffreddamento, Fino a 20KG 

 

 alla ditta SOLPA - P.IVA 08687680960 per l’importo di euro 35.701,28 IVA esclusa mediante 
contratto attraverso la stipula della RDO n. 2995066, sul Mercato Elettronico della PA; CIG 
9175894B43 

 
2. di imputare la spesa complessiva di euro 43.555,56 IVA compresa, sui progetti: 

 
• 100038-2020-SG-INCENT_FT_001 Incentivo art.113-ACE-Servizio Energia 
• 100038-2019-MD-ALTROUNIGE_002 Incentivi art 113 SE 
• 100038-2018-MD-EDILIZIA_002 SERVIZIO ENERGIA_Incent. art 113 CodiceAppalti 
• 100038-2019-MD-EDILIZIA_001---Nuovo impianto condizionamento Palazzo Scienze POR 

Liguria FESR 14-20 Asse 4 Energia Obiettivo specifico 4.1 Azione 4.1.1 
• 100038-2019-MD-EDILIZIA_002---Impianto condizionamento estivo ex Saiwa POR Liguria 

FESR 14-20 Asse 4 Energia Obiettivo specifico 4.1 Azione 4.1.1 
• 100038-2019-MD-EDILIZIA_005---Realizzazione impianto aria compressa laboratorio piano 

fondi via Opera Pia 15-15 A 
• 100038-2019-MD-EDILIZIA_003---Riqualificazione centrale termica Palacus 

 
e sulle COAN: 

 
• 01.02.02.01.01.03 Attrezzature informatiche, a seguito di trasferimento budget dalla voce 

01.02.02.01.01.01 Impianti e attrezzature 
• 01.02.07.01.01.02 Altri beni mobili inferiori a 516,46 
• 04.01.02.02.01.04 Acquisto beni strumentali spesati nell'anno non soggetti a inventario 
 
, del budget 2022, assegnati all’Area Conservazione Edilizia. 

 
3. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti 

della PA ed al rispetto degli obblighi di cui all’art.3 della Legge 136/2010, nonché delle verifiche di 
cui all’art. 48 bis DPR 602/73 n. 602 e s.m.i, e, comunque previa presentazione di fatture 
debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e alla rispondenza formale e fiscale;  
 



  

4. di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.lgs. 50/2016, alla pubblicazione sul sito internet 
dell’Università di Genova “Amministrazione Trasparente” - “Bandi Gara e Contratti”  
 
 

Il Responsabile unico del procedimento 

Ing. Giada Agnese  

f.to digitalmente 

        IL DIRIGENTE 

Dott.ssa Roberta Cicerone 

        f.to digitalmente 

     

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2022-05-19T14:19:06+0200




